






















































































Flöte

Oboe 1

Oboe 2

Klarinette 1 in A

Klarinette 2 in A

Fagott 1

Fagott 2

Horn 1
in F

Horn 2
in F

Pauken 
in D/A

Violine solo

Violine I

Violine II

Viola

Cello

Kontrabass

Sostenuto
getragenes Tempo

Sostenuto
getragenes Tempo













  


 


   

3




    




 


 


 















   

  

    
3

  
3

     



   


   


  














  
dim.



  
dim.


  dim. 

3

  dim. 
3

    



   
   
  

   

  










  

  
      

3

3

      
3 3

  


  



dim.

 

dim.

 

dim.

 

dim.

 











 

 








  



cantabile
mit vollem Ton
G-Saite

   
3

 
 
 




pizz.  











 

 






    
3

 
 
 
 
    











  

  







 
   3

   
3

 
 
 

arco 











  

  
  
  



      
3 3

    
3

  

  
  
  

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale

Serenade
für Violine und Orchester op. 72

Cyrill Kistler
(1848 - 1907)

























































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

9 









  

  

  

  


9

    
3

 
 

 

    
3

  











  

  

  

  



    
3

 
 
 
    

3

  











  

  

  

  



    
3

 
 
 
    

3

  











  

  

  

  



    
3

 
 
 
    

3

  



  
  







 

 
  

  


     
3

 




 
    

3

 



  
  
 

 
 

  

  

  



     3

 
 
 
    

3

  



  

  




  

  

        
3 3 3

        
3 3 3



    



        
3 3 3

        
3 3 3



       
3

3 3

pizz.  

2

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale

























































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

16 











    


        
3 3 3


16  

       
3 3 3

        
3 3 3

        
3 3 3

    
  













   

    




    

  

  
3 3 3

   

   

  










 

    
 




 

 

  
3 3 3

 

    
  










  

  

  3 3 3

  
3 3 3




  

  3 3 3

  3 3 3


 

3 3

3

  
3 3

3


 















  3 3 3






cresc.

  

  
3 3 3

  
3

3 3

  
3 3 3

  
3 3 3

  




  

 
  




  

  








 




   

  
3 3 3

  
3 3 3

  








  

 

 
   

  





 




   

  

  
3 3 3

  3 3 3

  
3 3 3

     

 























  

3 3

3

 
 

3 3 3

   3 3 3



 

3 3 3


arco


 

3 3 3

 
















 

  3 3 3

   
3 3 3

  3 3 3

  
3 3 3

  
3 3 3

3

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale

























































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

25 

  


  



 

 






25  

  3 3 3

   
3 3 3

  
3 3 3

  
3 3 3

  
3 3 3


 

 















 

 
      

3
3

     
  3

3
3

 
















 



 




 

 

 

 












 

 





  

  






   

3

    
   3

3

3

 














  

  


  






 

 

 

 










 

 



  

 

 

        3

3 3

















   3 3 3







  


 

3 3 3

 
 3 3 3

   3 3 3

  3 3 3

  















  




   

  
3 3 3

  3 3 3

  3 3 3

  



4

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale





















































































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

33 

 
dolcissimo
sehr zart


  

 
dolcissimo
sehr zart


  




Solo   

  






  




33    


 3 3 3


 3 3 3










  

 

 
   

  





  




   

  3 3 3

   
3 3 3

  3 3 3

  
































 
  

3 3 3

   
3 3 3

   3 3 3


 

3 3 3

pizz.


 

 

















 

   
3 3 3

   
3 3 3

   3 3 3

  
3 3 3

  



  


  



 

 






 

    
3 3 3

   
3 3 3

    3 3 3

  
3 3 3

  


 

















dim.

 



     

  6 3


arco

dim.







  

  










  

 

  

dim.









  

  









 





     

  3 3 3




5

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale






















































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

41 





 

  

 


 



41  







  


  









 

  
 



 




  






   

   





















 














 
dolce


  3

 
dolce


  3











 

    
3

    
3

    
    








  
  











 

 

 
 
   









 dolce


  3

 dolce


  3











  

   

   
  

   



ritard.

ritard.






        3 3 3

        3 3
3













  


  

















  
  




      3

    
3


 


   3




6

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale






















































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

49 









 

 

  
  


49        3

    
3

  


   
3

 










 

 

  
  



       3

    
3

  


   

3

 











 

 

  
  



     3

    
3

  


   
3

 

  

 3

 

  
3

 
   

3










  





  

  

  

  

 3

    
3

 

   3










     



  

  

  

  

 
  3

    3

 

   3










  



  

  


marcato

  

7

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale






















































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

55  
  3

    3

 

   3











55      3



  

  
    3

  

     
3

   

  

   

 
 

 

 

 


       3 3





   
   

  

    3

   

  

   

 
 

 

 

 


       3 3





   
   

  



  

  

  




 

 

  


 



      
3 3



 





 



 
   3

  













 







     
3

3



 



 



 

 


 



  


  


  


  











pianissimo quanto possibile

 


 
cresc.



    
3

    
3


   3

 
 3

 



  
cresc.

  
cresc.

  
cresc.

  
cresc.

 
cresc.


cresc.





  


  

 
cresc.

  



3

 
cresc.

  
3

 
cresc.

  3

  
cresc.

3

 
cresc.

8

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale






















































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.



62   


  

  

  

  
 






  


62   

    



3

    


3

    3

  
3

 

  


  

  

  

  
 






  
  

    3

 
divisi  




3

 

  
3

 




















 

    3

  

    3

   3






















alla Cadenza

     3 3 3































  

      

3 3 3

































largamente


 


















  















  

















        3 3 3














        
3

3
3











9

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale






















































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

ritard.

ritard.

ritard.

ritard.

70 





  







  

  




70 
























   

   

















a tempo

a tempo











 

 


  

  

  

  


G-Saite


   

3

 
 


  









 


  3

 
  

3

  

  









  

  

   

   

  







      
3 3

      
3 3

  
  
  
  





  
  

dim.

 


dim.

  
3

  





















   
  

3 3

    
3

    
3

  



 

  





















    

   3

3 3

    
3

    
3

  
  

  

10

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale






















































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

77 






  


  









77 




 





  

  

  







  

  







 

  

  




 


 




 

  
  

























ardente
flehend   3


trem.


trem.

 
trem.




trem.


  



dolcissimo
sehr zart


      3 3


dolcissimo
sehr zart


      3 3



















  
 

3

   



3

  
 

3











 

 








   3

 




trem.





dolcissimo
sehr zart


      3 3

 
dolcissimo
sehr zart


      3 3

 
dolcissimo
sehr zart


      3 3


dolcissimo
sehr zart


      3 3



   3 



   3 

  







 

 

 
















  


  
 




 

 

 


  


  













  

  
 




  

 

 


  


  


11

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale






















































Fl.

Ob. 1

Ob. 2

Kl. 1 
in A

Kl. 2 
in A

Fg. 2

Fg. 2

Hr. 1

Hr. 2

Pk.

Vl. 
solo

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

85 


















85

 


dim.




dim.


 dim.

 

 
  







 dolce    3 3

 
dolce

    
3 3

  
  







  

  

  

  

  

  







    
3

    
3






 


  
  
 
  









        3 3 3

        
3 3 3










  

















  

  

  

  






        3 3 3







  





























































 



 



  
  
  




















 

 

 

 

 

 

 













morendo





morendo


morendo





morendo



12

Werner Höss, erstellt 2009 mit Finale


